КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

КРАСНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 10.02.2006 г.                               д. Красная                                                №  4
Об утверждении тарифов

оплаты жилья

В соответствии с Уставом Красненский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить тарифы оплаты жилья (квартиры) – 1 рубль 57 копеек (один рубль пятьдесят семь копеек) за 1 (один) квадратный метр общей жилой площади (расчёты оплаты за жильё прилагаются).

2. Льготы по оплате жилья предоставляются согласно законодательству.

3. Контроль возложить на главного бухгалтера Чиркову Н.С.

4. Решение вступает в силу с 1 января 2006 г.

Председатель

Красненского сельсовета                                                     А.И.Глазков

Приложение № 1
к решению Совета депутатов № 4 от 10.02.2006 г.

Р А С Ч Е Т

оплаты в месяц за жилье общей площади
1. БАЛАНСОВАЯ СТОИМОСТЬ ЖИЛЬЯ – 20586720 рублей

2. ОБЩАЯ ПЛОЩАДЬ ЖИЛЬЯ – 8757,8 м2
3. СТОИМОСТЬ ВСЕЙ ПЛОЩАДИ ЗА МЕСЯЦ –
20586720 руб. : 2% = 411734,4 руб. : 12 = 34311,2

4. 2% амортизации 12 месяцев.

34311,2 : 8757,8 = 3,92 – 100% стоимость 1 м2
60%       К = 1 …2,35

К = 0,6..1,41

К = 0.;…0,94

Пример:

120 м2 х 1,57 = 188 р. 40 коп.        Бугаева Н.М.

112 м2 х 1,57 = 175 р. 84 коп.        Науман И.В.

20 м2 х 1,57 = 31 р. 40 коп.            Штин А.В.